INDICAÇÃO 001_23_CONCURSO_VAGASPROFISSIONAIS_AREASESPECIAIS                             Página 1 de 2

Rua do Norte, 140 ‐ Centro.
CEP: 65.430‐000 Vargem Grande–MA

E‐mail: camaradevargemgrande@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 001/2023.

  Senhor Presidente,

  O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no
uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica e o Regimento
Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
Indicação para apreciação do Plenário, e se aprovada oficie o Sr. José
Carlos de Oliveira Barros, Digníssimo Prefeito Municipal,  Secretário
Municipal de Educação, Secretário Municipal de Administração e
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento.

INDICANDO-LHE:

  A inclusão no concurso público que está por vir, de cargos
efetivos de profissionais que trabalham e atuam na área do atendimento
educacional especializado, como exemplo: intérprete de libras, revisor de
braile, instrutor de libras e técnicos que trabalham na área do
atendimento educacional especializado.

JUSTIFICATIVA:

A referida Indicação se caracteriza ressaltando que embora haja

atendimento educacional especializado funcionando em Vargem Grande, não
há a previsão desses cargos sendo providos por servidores efetivos do Município
e com a proximidade de um concurso público é importante essa previsão.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação

da matéria.

INDICAÇÃO 001_23_CONCURSO_VAGASPROFISSIONAIS_AREASESPECIAIS                             Página 2 de 2

Rua do Norte, 140 ‐ Centro.
CEP: 65.430‐000 Vargem Grande–MA

E‐mail: camaradevargemgrande@gmail.com

Plenário Osvaldo Carvalho Pires no Palácio Raimundo Magalhães

Silva, em Vargem Grande (MA), 03 de março de 2023

DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO

Vereador do PDT